Altamir Fochesatto
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
NESTA

para que o Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Suplementar por 

Superávit Financeiro, apurado em Balanço Patrimonial do exercício de 2016, no valor de R$ 

309.324,85 (trezentos e nove mil trezentos e vinte quatro reais e oitenta e cinco centavos) com a 
finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde na execução com 

eficiência dos programas federais citados no referido Projeto de Lei.

Sabedor do espírito público que tem comandado as ações desta

[...]

eu, Prefeito Municipal sanciono e promulgo a seguinte LEI .

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer 
abertura de Crédito Adicional Suplementar por Superavit Financeiro, apurado em Balanço 
Patrimonial do exercício de 2016, no valor de R$ 309.324,85 (trezentos e nove mil trezentos e 
vinte quatro reais e oitenta e cinco centavos) com a finalidade de atender as necessidades da: 
Secretaria Municipal de Saúde, na execução dos programas federais: PMAQ, MAC, FARMÁCIA 
BÁSICA, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA, PAB FIXO E PVVS. Observando-se nas classificações